
IONEWS

Imprensa Oficial

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM TRANSPORTE FLUVIAL DE CARGAS Nº 024/2015

PROCESSO Nº 26.567/2014 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 193/2014

Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo nº 024/2015 por mais doze meses, contados a partir do
vencimento do prazo anteriormente estipulado, mantendo os preços pactuados.

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2018.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação e Evaldo Arruda Pinheiro - E. A. Pinheiro - ME.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 034/2018

ORGÃO: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de consumo (água mineral copo de 200 ml), para atender os
eventos realizados pela Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. A Fundação da Cultura e do
Patrimônio Histórico de Corumbá, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 034/2018 - Processo Administrativo n° 7.803/2018
em favor da empresa: NIKKEY COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.678.621/0001-
17, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no
Diário Oficial do Estado nº 9.649 de 07/05/2018 pág. 61 e Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 1.422 de
07/05/2018 pág. 03.

Ordenador de Despesas: Joilson Silva da Cruz - Diretor Presidente da Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de
Corumbá

Corumbá-MS, 22 de Maio de 2.018.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 22/2015 - PROCESSO Nº 13.795/2015

Partes: Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a Empresa NSX Serviços
Ltda - ME.

Objeto: O Objeto do presente termo de apostila é reajustar o valor contratual, com fulcro no Parágrafo Segundo da
Cláusula Quarta do Contrato Administrativo nº 22/2015, no valor total de R$ 40.371,67 (quarenta mil trezentos e setenta e
um reais e sessenta e sete centavos).

Fundamentação Legal: § 8º do Artigo 65 da Lei 8.666/93.

Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato.

Data da Assinatura: 18/05/2018

Assinam: Glaucia Antonia Fonseca dos Santos Iunes - Secretária Municipal de Assistência Social.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n° 1.418 de 27/04/2018, Pág. 02.

Retifica-se por incorreção referente ao Aviso de Resultado de Licitação do Processo nº 5.195/2018 - Pregão Presencial nº
018/2018.



Onde se lê: 2) SIMEIA A.H.M.MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, menores preços para os
itens: item 04 no valor total de R$ 460,00, item 05 no valor total de R$ 395,00, item 06 no valor total de R$ 295,00, item 07
no valor total de R$ 910,00, item 08 no valor total de R$ 765,00, item 09 no valor total de R$ 475,00, item 10 no valor total
de R$ 395,00, item 11 no valor total de R$ 338,00, item 18 no valor total de R$ 40.440,00,  item 19 no valor total de R$
37.560,00, item 23 no valor total de R$ 416,00, item 24 no valor total de R$ 354,00, item 25 no valor total de R$ 5.859,78,
item 31 no valor total de R$ 9.711,00,

Leia se: 2) SIMEIA A.H.M.MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, menores preços para os
itens: item 04 no valor total de R$ 460,00, item 05 no valor total de R$ 395,00, item 06 no valor total de R$ 295,00, item 07
no valor total de R$ 910,00, item 08 no valor total de R$ 765,00, item 09 no valor total de R$ 475,00, item 10 no valor total
de R$ 395,00, item 11 no valor total de R$ 338,00, item 18 no valor total de R$ 40.440,00,  item 19 no valor total de R$
37.560,00, item 23 no valor total de R$ 416,00, item 24 no valor total de R$ 354,00, item 25 no valor total de R$ 290,00,
item 30 no valor total de R$ 5.859,78, item 31 no valor total de R$ 9.711,00.

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 045/2018- Processo nº 2.746/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de preços para contratação de empresa
especializada em serviços de confecção de fardamento para a Guarda Municipal e aquisição de boina, pelo período de 12
meses, tendo por vencedora a(s) empresa(s): 1) ARTE CAMISETAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 97.371.090/0001-
69, menores preços para os lotes: lote 01 no valor total de R$ 104.400,00 e lote 02 no valor total de R$ 12.790,00, 2)
NASSER SAFA AHMAD, inscrita no CNPJ/MF sob n° 73.328.999/0001-76, menor preço para o lote: lote 03 no valor total
de R$ 41.140,00.

CORUMBÁ /MS 22 de Maio de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 45d4dd41

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:51:43-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




